*Castigatio eius.**Serum lactis. Elegans.**Cū vino Senæ**Sena, me-  
diocre re-*

*Dosis.* momento zinziberis: si non exprimantur, lenior futura erit purgatio. Dosis à drachmis tribus, in semunciam excurrit, cum in diluto propinantur: in pulvere præbentur à pondere drachmæ vnius, ad binas drachmas. *Tempus utendi.* Horâ ante cibum, vel citius rectè datur sena. Essentia eius extrahitur, vt ex Rhabarbaro.

*Armenius lapis.* LAPIS ARMENIVS, optimus ex cæruleo viret, inuenitur in argentifodinis; calet in primo, siccatur in secundo gradu. Si alius ducenda est, ille conteretur, lauabiturque cardiacis aquis, in rosarum, buglossi, cichorei, portulacæ. toties lauari debet, donec aqua nō amplius inquinetur, imò ad quinquagenas vices: nam illotus, vomitū mouet. Hunc, sanguinem cordis purgare perhibet Abincenna, lib. de Medicamentis cordis, tractatu secundo: vapores absterget à vitalibus spiritibus. Vetustiores Græci de eo nihil memoriæ prodiderunt; Alexander Trallianus primus inter recentiores, & deinde Aëtius & Actuarius eius meminere. Miras de eo epangelias prodidit Trallianus, capite de Melancholia. Mesuè præbet à drachma semisse, ad sesquidrachmam: potum verò à drachma vna, ad duas: Aëtius eius scriptulum exhibet. sit eius Dosis, drachma. Datur cum hiera vt dicit Trallianus, & cum aliis iungitur laxantibus: quidam ex vino, & aqua boraginis eum offerunt: Cùm eius vis solutoria obliteranda est, comburi debet: nam id acres tenuesque partes exhaurit, sed empyreuma tandem eluatur.

*Lazulus.* LAPIS LAZVLVS vel cyaneus,

calet in secundo numero, & siccatur ordine tertio: easdem vires quas Armenius, sed inualidiores habet. Quartanis præscribitur, purgat sanguinem cordis, inquit Auicenna, libro de Cordis medicinis. Paratur vt Armenius: datur ad grana quindecim. Quidam hos lapides, ab igne candentes, sexies extinguunt in aqua vitæ: dein in puluerem eos vertunt tenuissimum, qui abluitur aquâ: abiiciunt sæpius ea quæ supernatant. Siccant dein puluerem, & eum lauant aquâ melissæ, vel buglossi; euaporant aquam: & digerunt cum spiritu vini, in balneo, viginti dies. Dein exhauriunt ferè hanc aquam lento igne: correctione affundunt, essentiam margaritarum, corallorum, croci, & oleum cinnamomi, & caryophyllorum. Dosis est semidrachmæ: cum aqua melissæ, vel buglossi.

*Laureola.* LAUREOLA vel Misereon. Calet & siccatur in quarto gradu: valet ad melancholiam & ad hydropem. Praua eius vis castigatur, sociis rebus frigidis & humidis: talis est succus portulacæ, endiuia, succago psyllij, & tamarindi. Pōdere septem granorū cum semisse propinatur.